[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2022 года

№ 539
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 29.09.2020 года №634 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 12 сентября 2022 года №770 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года №671», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 12 сентября 2022 года №769 «О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 02 сентября 2013 года №696» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 29.09.2020 года №634 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.6 постановления цифры «137,4» заменить цифрами «143,3», в подпунктах 1.5, 1.7 постановления цифры «116,6» заменить цифрами «121,6».
1.2. В пункте 4 постановления цифры «5,91» заменить цифрами «6,16», цифры «4,83» заменить цифрами «5,03».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 01.11.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Иванову Н.Г.).

Глава муниципального района

                     А.В. Мочалов